
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Волгоградская государственная академия физической культуры» 

(ФГБОУ ВО «ВГАФК») 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

г 
Об установлении продолжительности академического часа 

проводимых в академии учебных занятий 

В соответствии с п.4.11 Устава Федерального государственного бюджет
ного образовательного учреждения высшего образования «Волгоградская го
сударственная академия физической культуры», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 1 сентября 2020 года продолжительность академического 

часа всех видов аудиторных учебных занятий, проводимых в академии, сорок 

пять минут. 

2. Установить следующее время начала и окончания всех видов аудитор

ных учебных занятий в академии: 

первая пара: начало - 9.00; окончание - 10.30. 

вторая пара: начало - 10.45; окончание- 12.15. 

третья пара: начало - 12.45; окончание - 14.15. 

четвертая пара: начало - 14.30; окончание - 16.00. 

пятая пара: начало - 16.15; окончание - 17.45. 

3. Начальнику учебного отдела С.А. Альбошкиной обеспечить составле

ние расписания учебных занятий, проводимых в академии с учетом установ

ленной продолжительности академического часа. 

4. Считать утратившим силу с 31 августа 2020 года приказ от 13 апреля 

2012 года №02.1-01/47. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректо

ра по учебной работе В.А. Балуеву. 

Ректор B.C. Якимович 


